

לְגַרְמֵייהוּ ואוי לגופם בשעת תחיית המתים, עָלִייהוּ כְּתִיב (ישעיה סו) כִּי תוֹלְעֵתֶם לֹא תָמוּת וְגו', וְהָיוּ דְרָאוֹן לְכָל בֶּשָׂר. מָאֵי דְרָאוֹן. סְרַחוּנָא שעליהם כתוב כי תולעתם וכו' ושואל מה הפירוש של דיראון ומשיב שהכוונה שהם יהיו בסירחון לכל בשר מפני שנמאסו באכילת מאכלות אסורות. מָאֵן גָּרִים לִיָּהּ ומי גרם להם לכל זה, הֵהוּא סֶטֶר דְּאִתְדַבֵּק בִּיָּהּ ואומר שהוא אותו צד הטומאה שנידבק בו.

צריך להזהר לאכול רק מאכלים כשרים הבאים מצד הקדושה

יִשְׂרָאֵל אֲתִיִּין מְסִטְרָא דִּימִינָא, אִי אֲתִדְבִקוֹן בְּסֶטֶר שְׂמָאלָא וישראל שהם מגיעים מצד הימין שבקדושה אם הם נידבקים בצד השמאל של הטומאה, הָא פְּגָמִין לְסֶטֶר דָּא והרי הם פוגמים את צד הקדושה, וּפְגָמִין לְגַרְמֵייהוּ, וּפְגָמִין לְנַפְשֵׁייהוּ והרי הם פוגמים את עצמם וכן הם פוגמים בנפשם, פְּגִימִין בְּעֵלְמָא דִּין, וּפְגִימִין בְּעֵלְמָא דְּאֲתִי והם פוגמים בעולם הזה ופוגמים גם בעולם הבא. כָּל שְׂכָן מָאֵן דְּאִתְדַבֵּק בְּסֶטֶר דִּימְסִאָבָא וכל שכן מי שהוא נידבק לגמרי בצד הטומאה ע"י שאר מיני חטאים שהוא ניפגם כולו, דְּכִלְא אָחִיד דָּא בְּדָא מפני שהכל אחוז ותלוי זה בזה ולכן הוא ניפגם וניטמא כולו ע"י שהוא אחוז בטומאה העליונה, וְכְתִיב (דברים יד) כִּי עִם קְדוֹשׁ אֲתָה לֵיָּי אֱלֹהֶיךָ וְגו' ומשום כך צריך להזהר לאכול רק מאכלים כשרים הבאים מצד הקדושה.

מי שלא שמר פיו ממאכלות אסורות לא יושלם דינו לעולמי עולמים

**רְבִי יוֹסִי פֶתַח וְאָמַר**, (קהלת ו) **כָּל עֵמֶל הָאָדָם לְפִיּהוּ** [קמב]

וּגו'. **אִסְתַּכְּלָנָא בְּמַלְי דְּשְׁלֵמָה מְלָכָא** ואומר רבי יוסי

שהסתכלתי בדברי שלמה המלך, **וְכִלְהוּ אֲחֵידָן בְּחִכְמָה עֲלָאָה** וכולם

אחוזים בחכמה העליונה שמש"כ. **כָּל עֵמֶל הָאָדָם לְפִיּהוּ**, **הָאִי קָרָא**,

**בְּשַׁעֲתָא דְּדִינִין לִיה** (דף מ"ב ע"א) **לְפָר נֶשׁ בְּהָהוּא עֲלָמָא**

**בְּתִיב** שפסוק זה נאמר בשעה שדנים את האדם באותו העולם העליון, **כָּל הָהוּא**

**דִּינָא**, **וְכָל מְאִי דְּסָבִיל בְּהָהוּא עֲלָמָא**, **וְנִקְמִין מִיְּהִי**

**נִקְמָתָא דְּעֲלָמָא** שכל אותו הדין וכל מה שהוא סובל באותו העולם העליון ומה

## אור הרשב"י

המה בהאיך אנפין יקום קדם מלכא לדבר בתורתו הק' וישבר לבו בקרבו ויכנע לפני הבורא ברוך הוא מאד וישוב בתשובה שלמה לפניו ית' ואח"כ יאיר לו השי"ת בחינת התחזקות שיתחזק את עצמו ברחמי השי"ת על הבריות שרוצה בתשובה ובוה יתחיל לשקול בדעתו מה ידבר לפני ה' באימה וביראה גם ישקול בדעתו אם אמת הוא הבחינת תשובה שהוא בדעתו ויתחיל לדבר בתורה ותפלה ובחינת דיבור זה יהיה בחינת התחדשות בחינת הולדה שנתילד בחינה חדשה ודיבור זה פועל בכל העולמות שיאיר אור ה' בהם ונכנסין ללב כל השומע לפתוח לו פתח לתשובה.

[קמב] וכתב על כך הבת עין שהנה איתא בווה"ק כל עמל האדם לפיהו בנין דלא נטר פיהו. פי' דהנה זה ודאי שצריך האדם לשמור את פיו ממאכלים שיש בהם צד איסור ח"ו ומדבורים שיש בהם שום איסור כגון לשון הרע ורכילות וליצנות ודברים בטלים ח"ו שמדבורים כאלו בוודאי אין צריך זירו וואזהרה אלא מזהיר הכתוב לשמור את פיו ולקדשו בתורה ותפילה כראוי שלא יהיה תורתו רק בהרגל לשונו בלבד ולבו כל עמו אלא מתחילה קודם שיתחיל בתורה ותפלה יתבונן תחלה היטב בגדולת הבורא שמלא כל הארץ כבודו ולית אתר פנוי מיניה ותמיד רואה במעשיו במחשבתו ודיבורו ויחשוב במחשבה דבור ומעשה שלו אשר חלפו ועברו אשר לא לה'

שנוקמים ממנו נקמת עולם כל זה הוא. **לְפִיחֹו: בְּגִיִן פִּיחֹו, דְּלֹא נָטִיר לִיָּה, וְסָאִיב לִיָּה לְנַפְשִׁיהּ** שהוא משום פיו שהוא לא שמר אותו ממאכלות אסורות ועי"כ הוא טימא את נפשו, **וְלֹא אֶתְדַבֵּק בְּסִטְרָא דְחַיִּי, בְּסִטְרָא דִּימִינָא** והוא לא נידבק בצד החיים שהוא צד הימין של הקדושה. ומש"כ בהמשך הפסוק **וְגַם הַנֶּפֶשׁ לֹא תִמְלֵא, לֹא תִשְׁתַּלֵּים דִּינְהָא לְעֵלָם וְלְעֵלְמֵי עֲלָמִין** שלא יגמר ויושלם הדין שלה לעולם ולעולמי עולמים מחמת שהוא טימא את נפשו וגופו באותם המאכלות האסורות. **דְּבַר אַחַר לֹא תִמְלֵא, לֹא תִשְׁתַּלֵּים לְסִלְקָא לְאַתְרָהּא לְעֲלָמִין** פירוש אחר שמש"כ לא תמלא היינו שלא תושלם הנפש לעלות למקומה לעולמים, **בְּגִיִן דְּהָא אֶסְתְּאַבַּת, וְאַתְדַּבַּקַת בְּסִטְרָא אַחְרָא** משום שהיא ניטמאת ונידבקה בצד האחר של הטומאה.

כל מי שניטמא במאכלות אסורות נחשב לו כאילו הוא עבד עבודה זרה, ואין אלופו של עולם שורה בתוכו

**רַבִּי יִצְחָק אָמַר, כָּל מָאן דְּאַסְתְּאַב בְּהוּ, כְּאִילוּ פְּלַח לְעִבּוּדָה זָרָה, דְּאִיחֹו (דברים יז) תּוֹעֵבַת יְיָ** שכל מי שניטמא

במאכלות אסורות נחשב לו כאילו הוא עבד עבודה זרה שהע"ז נקראת תועבת ה', **וּכְתִיב לֹא תֹאכַל כָּל תּוֹעֵבָה** וכן כתוב במאכלות אסורות לא תאכל כל תועבה הרי ששניהם שווים. **מָאן דְּפְלַח לְעִבּוּדָה זָרָה, נָפִיק מִסִּטְרָא דְחַיִּי, נָפִיק מִרְשׁוּתָא קִדְיִשָּׁא, וְעִיל בְּרְשׁוּתָא**

**אַתָּרָא** ומי שעובד עבודה זרה הוא יוצא מצד החיים וכן הוא יוצא מרשות הקדושה והוא נכנס לרשות האחרת של הטומאה. **אוֹף מָאן דְּאַסְתָּאב בְּהֵנִי מִיְכַלִּי** וכך מי שניטמא באלו המאכלות האסורות, **נִפְיֵק מִסְטָרָא דְחַיִּי, וְנִפְיֵק מִרְשׁוֹ קְדִישָׁא, וְעֵייל בְּרִשׁוֹתָא אַתָּרָא** יוצא מצד החיים ויוצא מהרשות של הקדושה ונכנס ברשות האחרת של הטומאה. **וְלֹא עוֹד, אֶלָּא דְאַסְתָּאב בְּהֵאִי עֲלָמָא, וּבְעֲלָמָא דְאַתִּי** ולא עוד אלא שהוא ניטמא בעולם הזה ובעולם הבא אם הוא לא חוזר בתשובה. **וְעַל דָּא וּלְכַן וְנִטְמָתֶם בָּם כְּתִיב בְּלֹא א' כְּתוּב בְּלִי אוֹת א' לומר שאין אלופו של עולם שורה בתוכו.**

לטמא נאמר על העמים עובדי ע"ז

**וְכִתִּיב,** וכן כתוב במאכלות אסורות **וְלֹא תִשְׁקְצוּ אֶת נַפְשׁוֹתֵיכֶם בַּבְּהֵמָה וּבְעוֹף וּבְכָל אֲשֶׁר תִּרְמוֹשׁ הָאָדָמָה אֲשֶׁר הִבְדִּילְתִּי אֶתְכֶם לְטֵמָא. מָאִי לְטֵמָא** ושואל, מהו לטמא דהיינו על מי נאמר לטמא. **לְטֵמָא לְעַמִּין עוֹבְדֵי עֲבוּדָה זָרָה** והשיב שלטמא נאמר על העמים העובדים עבודה זרה, **דְּהָא אֵינּוֹן מְסֻאֲבִין, וּמִסְטָרָא דְמְסֻאֲבָא קָא אֶתְיִין. וְכָל חַד אֶתְדַּבֵּק בְּאַתְרֵיהּ** שהרי הם טמאים ומצד הטומאה הם באים משא"כ עם ישראל מפני שכל אחד נידבק במקומו דהיינו ישראל בצד הקדושה ואומות העולם בצד הטומאה.